de los Servicios de Investigación y Transferencia de Tecnología Agraria en la Estación 

Experimental Agraria Perla del VRAEM en la localidad de Samaniato del distrito de Kimbiri - 

provincia de la Convención - departamento de Cusco” con Código Único de Inversión N° 

2472654, cuyo presupuesto asciende a S/.19,961,598.64 (Diecinueve millones novecientos 

sesenta y un mil quinientos noventa y ocho con 64/100 soles), en un plazo de ejecución de 

1,460 (Mil cuatrocientos sesenta) días calendarios (4 años). 

Que, mediante correo electrónico, de fecha 20 de enero de 2025, la Responsable 

de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Dirección de Recursos Genéticos y Biotecnología 

(UEI-DRGB), solicita al Responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Dirección de

[...]

DSME desiste de la Ejecución del Proyecto de Inversión con CUI N° 2472654. 

Que, la UEI-DRGB en el periodo 2025, incorporó el monto correspondiente al Costo 

de Control Concurrente, que equivale al 0.6% del costo del proyecto, de esta manera el Costo 

Total de la Inversión quedó en S/ 20,081,368.64 (Veinte millones ochenta y un mil trescientos 

sesenta y ocho con 64/100 soles).  

Que, en virtud del Artículo 34 sobre la vigencia de los expedientes técnicos o 

documentos equivalentes de la DIRECTIVA N° 001-2019-EF/63.01 - Directiva General del 

Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, a través del Sub

[...]

Multianual y Gestión de Inversiones, aprobado mediante la Resolución Directoral N 001-2019-

EF/63.01; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR la modificación del expediente técnico por 
variación en fase de ejecución del Proyecto de Inversión, con Código Único de Inversión N° 
2472654, cuyo presupuesto es de S/ 64,752,301.28 (Sesenta y Cuatro Millones Setecientos 
Cincuenta y Dos Mil Trescientos Uno con 28/100 Soles), con un plazo de ejecución de 4 años. 

Artículo 2.- DISPONER que se proceda con los registros 

correspondientes en el Banco de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas, conforme 

a la normativa de la materia.  

Artículo 3.- NOTIFICAR la presente resolución a la Oficina de